[image: image1.jpg]

Совет депутатов Злоказовского сельского поселения

Челябинской области

РЕШЕНИЕ
от 22 августа   2023г.   № 18
Об исполнении бюджета
Злоказовского сельского

поселения за 1 полугодие 2023г.
Заслушав отчет главного бухгалтера администрации Злоказовского сельского поселения об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года, Совет депутатов Злоказовского сельского поселения отмечает следующее:
По итогам 1 полугодия 2023 года доходы бюджета Злоказовского сельского поселения (далее – бюджет сельского поселения) составили 6 157 433,71 руб., по сравнению с аналогичным периодом прошлого года доходы увеличились на 939 817,26 руб.
Налоговые и неналоговые доходы поступили в сумме 194 498,68 руб., что меньше уровня соответствующего периода 2022 года на 350,42 руб.

Расходы сельского бюджета за 1 полугодие 2023 года произведены        на сумму 5 887 595,19 рублей или 41,2 % к годовому плану.

Расходы на заработную плату и страховые взносы составили 1 612 330,07 рублей 27,4 % от общих расходов,
На оплату топливно-энергетических ресурсов – 810 804,97 руб.

На приобретение материальных запасов направлено 71 336 рублей, основных средств 592 900 рублей.

В соответствии со статьей 19 Устава Злоказовского сельского поселения, статьей 48 Положения о бюджетном процессе в Злоказовском сельском поселении и на основании выше изложенного
Совет депутатов Злоказовского сельского поселения РЕШАЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Злоказовского сельского поселения за 1 полугодие 2023 года, в том числе:
1) общий объем доходов в сумме 6 157 433,71  рублей, общий    объем расходов в сумме 5 887 595,19 рублей с превышением доходов над расходами на сумму 269 838,52 рублей;

2) в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации по следующим показателям:
1) по доходам бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 1 к настоящему решению;

2) по расходам сельского бюджета по целевым статьям (муниципальным программам Злоказовского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности) расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 2 к настоящему решению;

3) по расходам сельского бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 3 к настоящему решению;
4) по расходам бюджета Злоказовского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению 4 к настоящему решению;
5) по источникам финансирования дефицита бюджета Злоказовского сельского поселения согласно Приложению 5 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Злоказовского сельского поселения

                В.В. Устюгов
Председатель Совета депутатов                                                     С.А. Копылова
Злоказовского сельского поселения